
ZARZĄDZENIE NR 30/2023 
WÓJTA GMINY OSIEK 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 247, art. 249, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.), § 12 i § 13 Uchwały Nr XLIII/285/2022 Rady Gminy 
Osiek z dnia 13 grudnia 2022r. w sprawie budżetu gminy na rok 2023 Wójt Gminy Osiek zarządza co 
następuje: 

§ 1.  

W budżecie gminy na 2023r. następuje zmiana: 

1) planu dochodów w związku ze zmianą dotacji celowych i zmianą środków z Funduszu Pomocy zgodnie 
z załącznikiem nr 1, 

2) planu wydatków w związku ze zmianą dotacji celowych, zmianą środków z Funduszu Pomocy 
i przeniesieniem wydatków między paragrafami w rozdziałach zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

W planie finansowym zadań zleconych z zakresu administracji rządowej następuje zmiana: 

1) planu dochodów w związku ze zmianą dotacji celowych zgodnie z załącznikiem nr 3, 

2) planu wydatków w związku ze zmianą dotacji celowych zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Osiek 
 
 

Janusz Kaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48318179-E505-4296-8F07-7768C95DD5C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 - Dochody

do Zarządzenia Wójta Gminy Osiek Nr 30/2023 z dnia 03.08.2023r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 3 665 409,00 2 840,00 3 668 249,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 75 947,00 2 840,00 78 787,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

28 947,00 2 840,00 31 787,00

852 Pomoc społeczna 778 308,49 16 622,45 794 930,94

85203 Ośrodki wsparcia 468 767,00 16 203,00 484 970,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

468 767,00 16 203,00 484 970,00

85295 Pozostała działalność 10 341,49 419,45 10 760,94

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

10 341,49 419,45 10 760,94

855 Rodzina 983 200,00 1 081,00 984 281,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

975 000,00 881,00 975 881,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

22 000,00 881,00 22 881,00

85503 Karta Dużej Rodziny 400,00 200,00 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

400,00 200,00 600,00

Razem: 21 694 523,39 20 543,45 21 715 066,84

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48318179-E505-4296-8F07-7768C95DD5C8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 - WYDATKI

do Zarządzenia Wójta Gminy Osiek Nr 30/2023 z dnia 03.08.2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 120 300,00 0,00 8 120 300,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 068 300,00 0,00 8 068 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 800,00 -15 000,00 37 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 500,00 15 000,00 87 500,00

750 Administracja publiczna 2 384 679,49 0,00 2 384 679,49

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 140 373,49 0,00 2 140 373,49

2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 234,50 234,50

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

8 229,50 -234,50 7 995,00

801 Oświata i wychowanie 3 927 673,00 3 259,45 3 930 932,45

80101 Szkoły podstawowe 2 531 012,00 1 700,00 2 532 712,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

8 693,00 850,00 9 543,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

7 236,00 710,00 7 946,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 443,00 140,00 1 583,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 473 651,00 1 140,00 474 791,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 792,00 570,00 6 362,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 795,00 470,00 5 265,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

988,00 100,00 1 088,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

16 955,00 419,45 17 374,45

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 4,14 4,14

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 415,31 415,31

851 Ochrona zdrowia 79 375,57 0,00 79 375,57

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 0,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 4 000,00 5 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48318179-E505-4296-8F07-7768C95DD5C8. Podpisany Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -4 000,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 66 375,57 0,00 66 375,57

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -3 000,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 775,57 -5 000,00 6 775,57

4300 Zakup usług pozostałych 43 500,00 8 000,00 51 500,00

852 Pomoc społeczna 1 578 998,49 16 203,00 1 595 201,49

85203 Ośrodki wsparcia 528 767,00 16 203,00 544 970,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 132,00 10 000,00 65 132,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 032,00 6 203,00 61 235,00

855 Rodzina 1 060 015,00 1 081,00 1 061 096,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 034 815,00 881,00 1 035 696,00

3110 Świadczenia społeczne 881 200,00 881,00 882 081,00

85503 Karta Dużej Rodziny 400,00 200,00 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 200,00 600,00

Razem: 26 666 851,80 20 543,45 26 687 395,25

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48318179-E505-4296-8F07-7768C95DD5C8. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 - Dochody zlecone

do Zarządzenia Wójta Gminy Osiek Nr 30/2023 z dnia 03.08.2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 513 767,00 16 203,00 529 970,00

85203 Ośrodki wsparcia 468 767,00 16 203,00 484 970,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

468 767,00 16 203,00 484 970,00

855 Rodzina 980 200,00 1 081,00 981 281,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

972 000,00 881,00 972 881,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

22 000,00 881,00 22 881,00

85503 Karta Dużej Rodziny 400,00 200,00 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

400,00 200,00 600,00

Razem: 1 653 745,23 17 284,00 1 671 029,23

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48318179-E505-4296-8F07-7768C95DD5C8. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 - Wydatki zlecone 

do Zarządzenia Wójta Gminy Osiek Nr 30/2023 z dnia 03.08.2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 513 767,00 16 203,00 529 970,00

85203 Ośrodki wsparcia 468 767,00 16 203,00 484 970,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 132,00 10 000,00 35 132,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 032,00 6 203,00 31 235,00

855 Rodzina 980 200,00 1 081,00 981 281,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

972 000,00 881,00 972 881,00

3110 Świadczenia społeczne 881 200,00 881,00 882 081,00

85503 Karta Dużej Rodziny 400,00 200,00 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 200,00 600,00

Razem: 1 653 745,23 17 284,00 1 671 029,23

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48318179-E505-4296-8F07-7768C95DD5C8. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Wójta Gminy Osiek Nr 30/2023 z dnia 03.08.2023r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok  

   
Zgodnie z pismem nr ST3.4752.9.2023.g z dnia 13.07.2023r Ministra Finansów i listą 

jednostek samorządu terytorialnego opublikowaną przez Ministra Finansów dokonano zmian planu 
środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe o kwotę 2.840,00 zł.  
 Na podstawie pisma z Kuratorium Oświaty w Gdańsku z dnia 01.08.2023r. dokonano zmian 
planu środków z Funduszu Pomocy na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i 
ćwiczeniowych dla obywateli Ukrainy o kwotę 419,45 zł.  
 Na podstawie pisma nr FB-I.3111.35.7.2023.SL z dnia 26.07.2023r. Wojewody Pomorskiego 
dokonano zmian planu dotacji celowej na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi o kwotę 16.203,00 zł. 
 Na podstawie pisma nr FB-I.3111.30.16.2023.MR z dnia 02.08.2023r. Wojewody 
Pomorskiego dokonano zmian planu dotacji celowej na wypłatę świadczeń wychowawczych 
o kwotę 881,00 zł.  
 Na podstawie pisma nr FB-I.3111.17.7.2023.MR z dnia 03.08.2023r. Wojewody Pomorskiego 
dokonano zmian planu dotacji celowej na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty 
Dużej Rodziny o kwotę 200,00 zł. 
 Pozostałe zmiany dostosowują budżet do aktualnych potrzeb.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48318179-E505-4296-8F07-7768C95DD5C8. Podpisany Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR 30/2023 WÓJTA GMINY OSIEK z dnia 3 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


